
UCHWAŁA NR LIII/408/2022 
RADY GMINY USTRONIE MORSKIE 

z dnia 4 sierpnia 2022 r. 

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Kołobrzeskiemu 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz.559, 
poz. 1005,poz.1079) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust.1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022r. poz.583, poz.655, poz.1079, poz.1283) Rada Gminy w Ustroniu Morskim 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Udzielić pomocy rzeczowej Powiatowi Kołobrzeskiemu polegającej na wykonaniu przez Gminę Ustronie 
Morskie dokumentacji projektowej w ramach zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 3322Z na odcinku 
stanowiącym ul. Kolejową w Ustroniu Morskim - etap pierwszy tj. odcinek ul. Rolna - ul. Słoneczna”. 

§ 2. Pomoc rzeczowa, o której mowa w § 1 zostanie udzielona w roku 2022. W ramach środków 
zabezpieczonych w wysokości 100.000,00 zł (słownie: sto tysięcy złotych ) i określonych w dziale 600 rozdział 
60014 paragraf 6050 ” Przebudowa ul. Kolejowej w Ustroniu Morskim”. 

§ 3. W celu zrealizowania zadania wymienionego w § 1 zostanie zawarta umowa pomiędzy Gminą Ustronie 
Morskie a Powiatem Kołobrzeskim, w której zostaną szczegółowo określone zasady przekazania i rozliczenia 
pomocy rzeczowej. 

§ 4. Upoważnia się Wójta Gminy Ustronie Morskie do zawarcia umowy, o której mowa w § 3. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustronie Morskie. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Grzywnowicz 

 

Id: 17939ABB-DE3E-45A1-86DD-4975799C01AC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 Z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona innym jednostkom samorządu 
terytorialnego pomoc rzeczowa. Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz.559 ze zm.) - gminy, związki międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu 
terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy. 
W świetle art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz.1283) - 
z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego 
pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa. Podstawą udzielenia pomocy, o której mowa 
w par. 3, jest umowa. Jednocześnie według art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy o finansach publicznych - wydatki 
budżetu jednostki samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych 
przepisach, a w szczególności na pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu 
terytorialnego, określoną odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. 

W tegorocznym budżecie Gminy Ustronie Morskie znajduje się zadanie pn. ” Przebudowa ul. Kolejowej 
w Ustroniu Morskim” . 

Na zlecenie Gminy Ustronie Morskie biuro projektowe opracowuje projekt przebudowy ulicy Kolejowej dla 
poprawy bezpieczeństwa układu komunikacyjnego. Z umowy z biurem projektowym wynika, że wynagrodzenie 
dokonane będzie w 2022r. w wysokości 95.000,00 zł. 

Id: 17939ABB-DE3E-45A1-86DD-4975799C01AC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



